[image: image1.jpg]S

o

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от  23 июля    2019 года              п.г.т. Махнево                                    № 430
О внесении изменений в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 07 ноября 2008 года № 39 «Об установлении земельного налога на территории Махнёвского муниципального образования»                        (с изменениями от 16.01.2009 № 76, от 25.03.2010 № 241, от 27.10.2010                № 344, от 04.03.2011 № 395, от 19.07.2012 № 240, от 27.09.2012 № 255, от 27.05.2013 № 346, от 20.11.2014 № 498, от 07.04.2015 № 550, от 05.11.2015 № 25, от  03.03. 2016  №  82, от 25.09.2018 № 354,от 24.01.2019 № 385, от 28.03.2019 № 404)
     В соответствии Федеральным законом от 03.08.2018 N 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", учитывая экспертное заключение государственно - правового департамента  Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области  от 27.06.2019года № 01-05-14/8041, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

      1.Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от       07 ноября 2008 года  № 39 «Об установлении земельного налога  на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 16.01.2009 № 76, от 25.03.2010 №  241, от 27.10.2010 № 344, от 04.03.2011
 № 395, от 19.07.2012 № 240, от 27.09.2012 № 255, от 27.05.2013 № 346, от 20.11.2014 № 498, от 07.04.2015 № 550, от 05.11.2015 № 25, от  03.03.2016
№  82, от 25.09.2018 № 354, от 24.01.2019 № 385, от  28.03.2019№ 404)  следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных  статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт  6 изложить в следующей редакции:
   «6. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей:
   1. Сумма земельного налога, исчисленная по итогам налогового периода, уплачивается:

1.1. налогоплательщиками-организациями - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
1.2. налогоплательщиками - физическими лицами - в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
    2. Авансовые платежи по земельному налогу:
2.1. налогоплательщиками-организациями, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка;
2.2. налогоплательщиками - физическими лицами не уплачиваются.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его   опубликования в газете «Алапаевская искра».

4. Настоящее Решение направить в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России № 23 по Свердловской области.

 5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Алышов С.Г.).

Председатель  Думы

муниципального образования

                                        И.М.Авдеев

Глава муниципального образования                                                  А.В. Лызлов